
 1

Zprávy z EU                     Říjen  2014 
                         ( kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 10/14     Směrnice 89/106/EHS + Nařízení č. 305/2011 – stavební výrobky   
02 – 10/14     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků   
03 – 10/14     Mobilní pracovní stroje – návrh Komise na redukci emisí a byrokracie    
04 – 10/14     Předpis EHK OSN č. 60 
05 – 10/14     Směrnice 89/656/EHS – osobní ochranné prostředky 
06 – 10/14     Stavební výrobky – překážky obchodu v Německu 
07 – 10/14     Nezávislá revize evropského systému standardizace (ESS) průzkumem 
Dokumenty 
D 126    Mobilní pracovní stroje – návrh Komise na redukci emisí a byrokracie     (36,0 kB) 
               (Cutting emissions and cutting red tape: a new regulation for off-road engines) 
D 127    Stavební výrobky – překážky obchodu v Německu – Evropský soudní dvůr rozhodl ve prospěch Komise 
                 (European Court of Justice rules favourably for the Commission over the German barriers to trade in construction  

products)     (31,0 kB) 
D 128    Nezávislá revize evropského systému standardizace (ESS) průzkumem    (31,5 kB) 
                (Independent Review of the European Standardisation Systém:Online Survey) 
 
---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
. . 

01 – 1 0/14     Směrnice 89/106/EHS + Nařízení č. 305/2011 – stavební výrobky   

                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 359  z 10. října 2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 
2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 
směrnice Rady 89/106/EHS. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše 
uvedené směrnice, resp. nařízení (1 změna). 
Aktualizovaný seznam je v češtině (46 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_359_R_0001&from=CS .          
 

02 – 1 0/14     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků   
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 359  z 10. října 2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES ze dne 3. prosince 
2001 o obecné bezpečnosti výrobků. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedené směrnice (3 změny). 
Aktualizovaný seznam v češtině (6 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_359_R_0002&from=CS . 
 

03 – 1 0/14     Mobilní pracovní stroje – návrh Komise na redukci emisí a byrokracie    
                         Evropská komise (GŘ pro podnikání a průmysl) zveřejnila 25.9.2014  na webu svůj návrh na 
redukci emisí spalovacích motorů, používaných k pohonu agregátů mobilních pracovních strojů, které nejsou 
určeny k silniční přepravě osob a zboží. Podnětem k této aktivitě Komise je dosud platná nepřehledná změť 
velkého počtu směrnic, jejich aktualizací a národních předpisů. Podrobnější informaci v češtině najdete v našem 
dokumentu D 126 . 
 
04 – 10/14     Předpis EHK OSN č. 60   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 297  z 15. října  2014, byl zveřejněn  
Předpis EHK OSN č. 60 – Jednotná ustanovení pro schvalování dvoukolových motocyklů a mopedů z hlediska 
řidičem ovládaných ovladačů, včetně identifikace ovladačů, sdělovačů a indikátorů . 
Předpis je v češtině (18 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42014X1015(01)&from=CS .   
 

05 – 1 0/14     Směrnice 89/656/EHS – osobní ochranné prostředky    



 2

                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 297  z 15. října 2014, bylo zveřejněno 
Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 13. října 2014 o odstranění odkazu na harmonizovanou normu EN 
1384:2012 „Přilby pro jezdce na koních“ podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 z 
Úředního věstníku Evropské unie . 
Úplný text  prováděcího rozhodnutí (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014D0714&from=CS . 
 
 06 – 1 0/14     Stavební výrobky – překážky obchodu v Německu  
                       Na webu Komise byl 21.10.2014 zveřejněn následující judikát Evropského soudního dvora: 
„Požadavek Německa, že stavební výrobky uváděné na německý trh musí mít dodatečné národní označení a nebo 
schválení přestože již nesou označení CE a jsou již legálně obchodované na trzích ostatních členských států, je v 
rozporu evropským právem o volném pohybu zboží“. 
Podrobnější informace jsou obsahem našeho dokumentu D 127 .   
 
07 – 10/14       Nezávislá revize evropského systému standardizace (ESS) průzkumem 
                          Komise – GŘ  pro podnikání a průmysl otevřela 20. října 2014 průzkum formou on-line 
dotazníku, jehož cílem je získat od zainteresovaných subjektů informace o dosahovaném pokroku v oblasti 
evropské normalizace ve srovnání s cíly formulovanými v strategickém dokumentu “A strategic vision for 
European Standards” (COM(2011)311. Termín ukončení průzkumu je 16. listopadu 2014. 
Všeobecné informace o formě a obsahu průzkumu je v našem dokumentu  D 128 . 
Zdroj: http://ec.europa.eu/enterprise/public-consultations/index_en.htm . 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


